
Shtojca 12    

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIMIT ) 

 

 

 Nr_____ Prot                                                                                                     Data: ____.04.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ASI-2A CO” shpk. 

Adresa:   Fier,Lagja Bishanak,Rruga Skenderbeu 
 

  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 59416-02-17-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje kanalev vaditese” me fond limit 5.030.000 

(pemilione e tridhjetemije) leke pa TVSH dhe kohezgjatje 40 dite kalendarike. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.21, date 6 Mars 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“ASI-2A CO”      K53002402C   

Vlera: 4.441.668    (katermilione e katerqinde e dyzete e njemije e gjashteqinde e gjashtedhjete e 

tete) leke  pa TVSH. 

 

2.“JODY  - KOMPANY” shpk    J94824803M   

Vlera:  4.339.133  (katermilione e treqinde e tridhjete e nentemije e njeqinde e tridhjete e tre) leke  

pa TVSH. 

 

3.“SARK”       K52531415H    

Vlera: 4.688.480  (katermilione e gjashteqinde e tetedhjete e tetemije e katerqinde e tetedhjete) 

leke  pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “JODY  - KOMPANY” shpk  J94824803M 

Arsyet e meposhtme: 

 Ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit Shtojca nr.8, ne seksionin B 

”Deklarate per disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin e punimeve 



objekt kontrate” eshte deklaruar nga operatori ekonomik pjesmares ne bashkim, qe 

ne funksion te kriterit 2.2.3 te kapacitetit teknik te DST, disponojne personelin 

kryesor sipas kesaj kerkese konkretisht: 

Znj.Donika Canga me profesion Inxhiniere Ndertimi 

Z.Jorgo Papa me profesion Inxhinier Topograf 

nderkohe qe ky personel kryesor eshte vetdeklaruar nga ky operatore ekonomike 

edhe ne objektin ”Rikonstruksioni i rruges se fshatit Dhiver me shtrese asfalti” 

prokuruar nga Bashkia Finiq, per te cilin Bashkimi i Operatoreve Ekonomike 

“JODY-KOMPANY”shpk & “SHENDELLI” shpk eshte shpallur fitues, ne 

kundershtim me “Deklaraten per mosangazhimin e kapaciteteve teknike ne kontrata 

te tjera”, te nenshkruar nga ky operator ekonomik. 

 Gjithashtu ne seksionin C ”Deklarate per disponimin e 

mjeteve/pajisjeve/makinerive te nevojshme per realizimin e punimeve ne objekt” te 

Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit Shtojca nr.8, jane deklaruar te njejtat 

makineri dhe pajisje te cilat jane deklaruar me pare edhe ne objektin 

”Rikonstruksioni i rruges se fshatit Dhiver me shtrese asfalti” prokuruar nga 

Bashkia Finiq, per te cilin Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “JODY-

KOMPANY”shpk & “SHENDELLI” shpk eshte shpallur fitues, ne kundershtim 

me “Deklaraten per mosangazhimin e kapaciteteve teknike ne kontrata te tjera”, te 

nenshkruar nga ky operator ekonomik. 

  

2. Operatori ekonomik “SARK” shpk    K52531415H  

 Arsyet e meposhtme: 

 Ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit Shtojca nr.8, ne seksionin B ”Deklarate per 

disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin e punimeve objekt kontrate” eshte 

deklaruar qe ne funksion te kriterit 2.2.3 te kapacitetit teknik te DST, disponon personelin 

kryesor sipas kesaj kerkese konkretisht: 

Z.Eqrem Sulejmani me profesion Inxhinier Ndertimi 

Z.VasilPeçi me profesion Inxhinier Topograf 

nderkohe qe ky personel kryesor eshte vetdeklaruar edhe ne objektin ”Rikonstruksioni i 

sheshit te fshatit Vagalat” prokuruar nga Bashkia Finiq, per te cilin operatori ekonomik 

“SARK” shpk eshte shpallur fitues, ne kundershtim me “Deklaraten per mosangazhimin e 

kapaciteteve teknike ne kontrata te tjera”, te nenshkruar nga ky operator ekonomik. 

  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ASI-2A CO” 

shpk  me adrese Fier,Lagja Bishanak,Rruga Skenderbeu, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej    

3.270.812,00   (tremilione e dyqinde e shtatedhjetemije e teteqinde e dymbedhjete) leke pa TVSH   

/ totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 



dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ____________ (_________________________) leke 

pa THSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

Kristo KIÇO 


